[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
Rodovia Gether Lopes de Farias -  s/nº Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES  CEP 29745-000 - Telefax: (027) 3742 1219 - telefone (027) 3742 0200                                                             CNPJ 36.350.312/0001-72

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 168/2013
O MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no CNPJ sob o n˚. 36.350.312/0001-72, neste ato representado por seu prefeito Sr. José Geraldo Guidoni, portador do CPF nº.  674.402.317-91, residente na Travessa Valeriano Sebastião Pagani, nº 47, Centro, São Domingos do Norte/ES, CEP 29.745-000 doravante denominado CONTRATANTE, com sede administrativa sita no endereço vide cabeçalho, e a empresa S/A A GAZETA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o n˚ 28.133.619/0001-93, sediada na Rua Chafic Murad, nº 902, Ilha de Monte Belo, CEP 29.050-901, Vitoria/ES, doravante denominada CONTRATADA, por seu representante legal, Diretor Administrativo Financeiro, o Sr. Adinalte João Beltrame, brasileiro, casado, contador, inscrito no CPF/MF sob o nº 096.799.797-68 e portador da Cédula de Identidade nº 155370 SSP/ES, residente e domiciliado na Av. Gil Veloso, nº 2.232, Ed. Murano, Praia da Costa, Vila Velha/ES, CEP: 29.101-010, com base no Pregão Presencial Para Registros de Preços n° 056/2013 e Processo protocolado sob o nº 5560/2013, de conformidade com a Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, resolvem firmar o presente TERMO ADITIVO, observadas as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO
1.1 - O presente termo de aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência do contrato nº 168/2013, por mais 06 (seis) meses, nos termos do art. 57, II  da Lei n° 8.666/93.
CLÁUSULA SEGUNDA - PRAZO
2.1 - Fica prorrogado a vigência do contrato a partir de 01/01/2017 até 30/06/2017.
Em tudo mais fica perfeitamente ratificado o Contrato Nº 168/2013, em todas as suas cláusulas e condições, do qual o presente fica fazendo parte integrante e inseparável. E, por estarem contratados, assinam o presente em 04 (quatro) vias de igual teor.

São Domingos do Norte/ES, 27 de Dezembro de 2016.
              José Geraldo Guidoni                                           Adinalte João Beltrame
          Prefeito Municipal
                                 Diretor Administrativo Financeiro
Contratante                                                               Contratado